

رئیس مجمع نمایندگان آذربایجان شرقی در جمع خبرنگاران تاکید کرد؛

شرکت مسی آذربایجان فقط بر روی کاغذ به ثبت رسیده است

علیرضا نوین: یکی از نمایندگان مجلس اظهارات ناشایستی علیه رئیس جمهور و با اسم تبریز گفته بود که پاسخ لازم را دادیم



شرب تبریز از ارس، قطعه ۶ آزادراه اورمیه – تبریز و فاز اول آزادراه تبریز – بازرگان از جمله آنها هستند. نوین از وضعیت نامطلوب نیروگاه حرارتی تبریز ابراز نگرانی کرد و یادآور شد: این نیروگاه عملاً از بابت فعالیت توجیه پذیر خارج شده و نیازمند اصلاح ساختاری است زیرا از سال ۱۳۵۳ فعالیت می کند و اخیراً راندامن آن به شدت کاهش یافته است.

نماینده مردم تبریز، آذرشهر و اسکو در مجلس از عدم تحقق انتظارات مردم آذربایجان درباره استقلال واقعی شرکت مس سونگون انتقاد کرد و متذکر شد:

شرکت مس سونگون آذربایجان بر روی کاغذ به ثبت رسیده، اما هنوز نتیجه مطلوبی حاصل نشده و انتقال دارایی ها و مسائل مالی این شرکت به استان محقق نشده است کمالینکه در گام اول، محاسبات مالیاتی از کرمان به تهران منتقل شده است. وی درباره وضعیت نگران کننده نگین پهنه آبی آذربایجان نیز تاکید کرد: اولین جلسه رسمی دولت چهاردهم به احیای دریاچه اورمیه اختصاص داشت تا بودجه بیشتری نسبت به گذشته برای این امر اختصاص یابد لذا امیدواریم به زودی خبرهای خوشی

یک کارشناس اقتصادی:

با نپیوستن به FATF اқشار ضعیف آسیب می بیند

روسیه عضو FATF هستند؛ در حالی که این دو کشور به دلیل رقابت با آمریکا بیش از ما تحت فشار اقتصادی قرار دارند؛ بنابراین نپیوستن ما به FATF جای تعجب دارد.

ملکی با بیان اینکه لغو تحریم‌ها می‌تواند اثربخشی بالایی برای اقتصاد کشور داشته باشد، گفت: موضوع FATF به عنوان یک پیش‌نیاز در این خصوص اهمیت دارد. اگر ما قدم‌هایی برنذاریم طرف مقابل که ما را تحریم کرده، خود را ملزم نمی‌داند به سمت ما قدم بردارد؛ زیرا باید بپذیریم ما چندان در موقعیت برتر اقتصادی نیستیم. در حال حاضر اقتصاد ما زیر فشار سنگین تحریم‌ها دست و پنجه نرم می‌کند و بالاترین آسیب هم به طبقات ضعیف جامعه وارد شده و می‌شود.ریس کاتون دانش آموختگان اقتصاد با اشاره به آغاز به کار ترامپ رییس جمهور آمریکا از امروز بیان کرد: با توجه به اینکه کاخ سفید از امروز خانه تکانی را شروع کرده خوب است ما هم قدم‌هایی برداریم و از طرف مقابل‌مان بخواهیم او هم قدم‌هایی بردارد. اگر در شفافیت مالی قدم برنذاریم اقتصادمان لحظه به لحظه به سمت بدتر شدن پیش می‌رود. اما اگر اقدامات مقتضی را مثل FATF صورت

یک اقتصاددان با بیان اینکه حتی روسیه و چین هم به FATF ملحق شده‌اند، گفت: پیوستن به گروه ویژه اقدام مالی (FATF) پیش‌نیاز روشن شدن تاریخ‌خانه‌های اقتصاد کشور است و اگر این اقدام را انجام ندهیم دهک‌های پایین در آمدی بیش از پیش آسیب می‌بینند.

پنهان‌ملکی در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: یکی از مهمترین مشکلات و چالش‌های پیش روی اقتصاد ایران عدم شفافیت است. در حال حاضر اگر بخواهیم اصلی‌ترین مشکل اقتصاد ایران را بگویم طبعاً می‌توانیم از تحریم‌های داخلی و خارجی نام ببریم که مرکز ثقل آن عدم شفافیت است.

وی افزود: افرادی در کشور هستند که هرچقدر عدم شفافیت بیشتر باشد می‌توانند منافع بیشتری ببرند. این در حالی است که FATF یکی از مولفه‌ها و متغیرهایی است که در رابطه با گردش مالی، روابط بین‌الملل و ارتباطات بانکی شفافیت ایجاد می‌کند.

این کارشناس اقتصادی تاکید کرد: افرادی که به FATF مخالفت می‌کنند هیچ وقت توضیح نمی‌دهند که چرا کشوری مثل چین و

اهدای ۳ دستگاه پایش ضربان قلب جنین به همت کارکنان بانک صادرات استان کرمان



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: کارکنان بانک صادرات ایران در استان کرمان، همزمان با ولادت امیرالمومنین حضرت علی علیه‌السلام از محل جمع‌آوری کمک‌های نقدی، سه دستگاه فتال مونیتورینگ (پایش ضربان قلب جنین) تهیه و به بیمارستان‌های شهرهای منوجان، قلعه‌گنج و ریگان، اهدا کردند.

عصرآزادی- فروغ پیمان، همزمان با ولادت حضرت علی علیه‌السلام و روز پدر و به منظور تحقق مسئولیت‌های اجتماعی و همچنین با هدف ارتقای سلامت مادران و نوزادان در مناطق کمتر برخوردار استان کرمان، با مشارکت داوطلبانه کارکنان خیرخواه این بانک، سه دستگاه فتال مانیوتورینگ به بیمارستان‌های امام حسین علیه‌السلام منوجان، شهدای قلعه‌گنج و هاشمی فرسنگانی ریگان اهدا شد. مراسم اهدای این دستگاه‌ها با حضور فاطمه سادات حسینی صفا و فاطمه سالاری‌نژاد، مدیر شعب و معاون استان کرمان برگزار شد. این دستگاه‌های پیشرفته که نقش حیاتی در پایش وضعیت سلامت مادران باردار و جنین دارند، به منظور کاهش خطرات و عوارض بارداری و زایمان به بیمارستان‌های یاد شده اهدا شدند. فاطمه سادات حسینی‌صفا در این مراسم با ابراز خرسندی از تحقق این طرح خادپسندانه گفت: افتخار بزرگی است که در این روز چرخسته و به یاد ماندنی توانستیم با مشارکت همکاران بانک صادرات استان کرمان، گامی کوچک ولی مؤثر در ارتقای سلامت مادران و نوزادان برداریم. این اقدام نشان‌دهنده روحیه همدلی، نوع‌دوستی و مسئولیت‌پذیری اجتماعی همکاران ماست. آنان با آگاهی از نیازهای واقعی مناطق کمتر برخوردار، مرخصی‌های استحقاقی خود را اهدا کردند تا بتوانیم این دستگاه‌های حیاتی را تهیه و به بیمارستان‌ها اهدا کنیم.

وی با قدردانی از تمامی همکاران بانک صادرات ایران که با عشق و علاقه در این طرح شرکت کردند، افزود: سلامت مادران و نوزادان یکی از مهم‌ترین شاخص‌های توسعه انسانی است و ما به عنوان یکی از نهادهای مالی کشور، وظیفه خود می‌دانیم که در کنار ارائه خدمات مالی، به مسئولیت‌های اجتماعی خود نیز عمل کنیم. این دستگاه‌ها می‌توانند در شناسایی به‌موقع مشکلات و جلوگیری از خطرات احتمالی دوران بارداری نقش بسزایی داشته باشند و به همین دلیل، ما مصمیم که حمایت‌های بیشتری در این زمینه انجام دهیم. رؤسای بیمارستان‌های مذکور نیز با قدردانی از این اقدام خادپسندانه، ابراز امیدواری کردند که این دستگاه‌ها در بهبود خدمات درمانی و افزایش سطح سلامت مادران و نوزادان مؤثر واقع شوند.

عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: چک دیجیتال (چکاد) بانک ملی ایران، با هدف ارتقای خدمات بانکی و ارائه روشی امن و ساده برای مدیریت آنلاین مبادله چک‌ها، اکنون بر بستر سامانه همراه بام در دسترس مشتریان قرار گرفته است.

به گزارش روابط عمومی بانک ملی ایران، این خدمت جدید طراحی شده است تا مشکلات و ریسک‌های موجود در فرآیندهای چک کاغذی را کاهش دهد و امکان مدیریت هوشمندانه و دیجیتالی چک‌ها را برای مشتریان فراهم کند.

چگونه می‌توان از خدمات چکاد استفاده کرد؟

مشترتیان می‌توانند با نصب و ورود به سامانه همراه بام، به بخش «خدمات چک» مراجعه کنند. در این بخش، با مشاهده داشبورد و کلیک بر روی گزینه «چکاد»، می‌توانند از این خدمت بهره‌مند شوند.

توسعه مهارت‌ها، اولویت صنایع تولیدی آذربایجان شرقی



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: صابر پرنیان، مدیرکل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، با حضور در دانشگاه ملی مهارت تبریز، در مراسمی با محوریت "تأمین نیروی انسانی ماهر و حرفه‌ای برای صنایع تولیدی" سخنرانی کرد.

به گزارش روابط عمومی صنعت، معدن و تجارت آذربایجان شرقی، پرنیان در این مراسم با تأکید بر اهمیت توسعه آموزش‌های مهارتی و نقش آن در تقویت زیرساخت‌های صنعتی استان، گفت: "امروزه صنایع تولیدی برای رشد و رقابت‌پذیری، نیازمند نیروی انسانی ماهر هستند که نه‌تنها به نیازهای کنونی پاسخ دهند، بلکه برای چالش‌های آینده نیز آماده باشند.

"صابر پرنیان با اشاره به تجربیات موفق کشورهای همچون آلمان، سوئیس و سنگاپور در تربیت نیروی کار مهارت‌محور، اظهار داشت: "این کشورها با ایجاد سیستم‌های آموزشی دوگانه و مشارکت مستقیم صنعت در طراحی دوره‌های آموزشی، توانسته‌اند نیاز صنایع خود را به بهترین شکل تأمین کنند.

این الگوها می‌توانند برای ایران نیز الهام‌بخش باشند."مدیرکل صمت آذربایجان شرقی همچنین بر لزوم توسعه مهارت‌های آینده‌نگر تأکید کرد و گفت: "مهارت‌هایی همچون هوش مصنوعی، اینترنت اشیا، تولید پیشرفته و مدیریت سبز باید در اولویت نظام آموزشی قرار گیرد. صنایع تولیدی امروز به نیروی انسانی نیاز دارند که بتواند با فناوری‌های نوین همگام شود و تحول‌آفرین باشد."

پرنیان در بخش دیگری از سخنرانی خود، خواستار همکاری بیشتر میان دانشگاه‌ها، دولت و بخش خصوصی شد و افزود: "ایجاد فرصت‌های یادگیری مادام‌العمر، حمایت از دانشگاه‌های مهارت‌محور و فراهم کردن زمینه‌های جذب فارغ‌التحصیلان متخصص، گامی مؤثر در راستای توسعه اقتصادی و صنعتی استان خواهد بود. "این مراسم که با حضور اساتید، دانشجویان و نمایندگان صنایع برگزار شد، فرصتی برای تبادل نظر میان نهادهای آموزشی و صنعتی و بررسی راهکارهای توسعه همکاری‌ها بود. انتظار می‌رود که خروجی این رویداد، گامی عملی در جهت تأمین نیروی انسانی متخصص برای صنایع تولیدی آذربایجان شرقی و تقویت ارتباط صنعت و دانشگاه باشد.

رحیم شهرتی فر، مدیرعامل جدید ماشین سازی تبریز



عصر آزادی / سرویس اقتصادی: با حکم فرشاد مقیمی، مدیر عامل سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، رحیم شهرتی فر به عنوان مدیرعامل جدید شرکت ماشین‌سازی تبریز منصوب شد.

شهرتی فر پیش از این سوابق مدیریتی متعددی از جمله معاون سیاسی امنیتی استانداری آذربایجان شرقی، فرماندار

تبریز، فرماندار میانه و معاون توسعه منابع انسانی گروه تراکتورسازی ایران را در کارنامه خود داشت.انتظار می‌رود با روی کار آمدن شهرتی فر، تحولات جدیدی در صنعت ماشین‌سازی تبریز رخ دهد. وی با توجه به تجربه و شناختی که از صنعت و منطقه دارند، می‌تواند نقش مهمی در بهبود وضعیت تولید، افزایش بهره‌وری و توسعه صادرات محصولات این شرکت ایفا نمایند.

یادداشت

حسابدار یا میرزا نویسی!

نقدی بر جایگاه حسابداران در موسسات دولتی، از کنترول حساب‌ها تا مشاوران مالی

در روزگار گذشته، میرزاها به‌عنوان کاتبان و نگارگران اسناد مالی، کنترول و ثبت درآمدها و هزینه‌ها را در دست داشتند. آنها نقشی اساسی در نظارت بر بودجه‌ها و منابع مالی دولتی ایفا می‌کردند. اما امروز، با پیچیدگی‌های اقتصادی و نیاز به شفافیت مالی بیشتر، نقش حسابدار دولتی از یک «میرزا نویس» ساده به یک مسئول پیچیده و چندجانبه تبدیل شده است.

حسابداران دولتی امروز نه‌تنها مسئول ثبت و کنترول حساب‌ها هستند، بلکه باید به‌عنوان مشاوران مالی در فرآیند تصمیم‌گیری‌های کلان دولتی حضور داشته باشند. آنان موظفند که اطلاعات دقیق و تحلیل‌های مالی لازم را برای مدیران و مقامات دولتی فراهم کنند تا تصمیمات مالی مبتنی بر داده‌های دقیق و معتبر اتخاذ شود. این تحول در نقش حسابدار، از کنترول حساب‌ها به مشاوره مالی، نشان‌دهنده‌ی

اهمیت روزافزون کارکردهای مالی در ارکان دولت است.

با این حال، واقعیت‌های موجود نشان می‌دهد که در بسیاری از موسسات دولتی، حسابداران هنوز به‌عنوان افرادی برای نگارش و ثبت ساده حساب‌ها شناخته می‌شوند و نقشی مؤثر در مشاوره‌های مالی و استراتژیک ایفا نمی‌کنند. بسیاری از حسابداران دولتی به‌جای ایفای نقش مشاوره‌ای، همچنان به عنوان نیروی اجرایی در انجام کارهای حسابداری، کنترول‌های مالی، و گزارش‌دهی صرف فعالیت می‌کنند.

این وضعیت نه‌تنها موجب از دست دادن فرصت‌های بهبود در تصمیم‌گیری‌های مالی می‌شود، بلکه مانع استفاده‌ی بهینه از تخصص‌های حسابداری در جهت پشتیبانی از اهداف کلان اقتصادی کشور می‌گردد. در حالی که حسابداران باید با تحلیل‌های دقیق خود در مسیر تخصیص بهینه منابع، پیش‌بینی هزینه‌ها و ارزیابی آثار مالی تصمیمات دولتی مشارکت کنند، این ظرفیت در بسیاری از مواقع مغفول می‌ماند.

نتیجه این که حسابداران دولتی باید از جایگاه صرفاً «میرزا نویسی» به مشاوران مالی با تأثیر در سیاست‌گذاری‌های مالی تبدیل شوند. این امر نیازمند بازنگری در ساختارهای اداری، ارتقاء آموزش‌های تخصصی حسابداری دولتی و در نهایت تغییر نگرش نسبت به نقش حسابداران در فرآیندهای تصمیم‌گیری دولتی است.



سعیداکبرپور
کارشناس ارشد
حسابداری، دکتری
اقتصاد مالی

حمایت ویژه از واحدهای تولیدی فعال کوچک و متوسط (SME)، دانش بنیان ها و صنوف تولیدی



عصر آزادی / سرویس بانک و بیمه: بانک صنعت و معدن به عنوان تنها بانک توسعه‌ای- تخصصی بخش صنعت و معدن و با هدف حمایت ویژه از بخش تولید و اشتغال کشور با ارائه تسهیلاتی در قالب طرح نوپان، شرایط مطلوبی را برای واحدهای تولیدی کوچک و متوسط (SME)، دانش بنیان ها و صنوف تولیدی دارای پروانه بهره برداری فراهم کرده که به دنبال تسهیلات با مبلغ مناسب و فرآیند بررسی و پذیرش غیرحضوری هستند.

به گزارش روابط عمومی بانک صنعت و معدن، این تسهیلات شامل دو طرح با نرخ سود های ۹ و ۲۲ درصد، سه ویژه برای آن دسته از مشتریانی که به دنبال تسهیلات سریع و دارای شرایط منعطف هستند، گزینه های مناسبی به شمار می رود. این تسهیلات تا سقف ۵۰ میلیارد ریال و تا ۲ برابر میانگین حساب (شرکت های دانش بنیان و واحدهای تولیدی فعال واقع در استان های کم برخوردار تا ۲/۲ برابر سپرده) قابل پرداخت می باشد. حداقل مبلغ افتتاح حساب برای دریافت این تسهیلات ۲ میلیارد ریال(سقف مبلغی مانده سپرده بدون محدودیت است و دریافت تسهیلات می تواند ۲ ماه بعد از افتتاح حساب باشد).

از دیگر مزایای این طرح می توان به این مورد اشاره کرد که حساب افتتاح شده دارای قابلیت واریز و برداشت می باشد.

همچنین مبلغ تسهیلات در طول دوره با توجه به میانگین سپرده مشتری به صورت حداقل مانده در روز محاسبه و ملاک عمل پرداخت تسهیلات بوده و حداقل مدت زمان انتظار و ماندگاری سپرده برای بهره‌مندی از تسهیلات این طرح، ۶۰ روز پس از افتتاح حساب می‌باشد.

لازم به ذکر است، حساب‌های این طرح قابلیت وکالتی شدن برای خرید از بورس کالا یا انرژی را دارند. اعطای تسهیلات به مشتریان فعلی از محل این خدمت اعتباری صرفاً و مؤکدا پس از افتتاح حساب سپرده جدید و افزایش میانگین سپرده مشتریان نزد شعبه عامل صورت خواهد پذیرفت و شعبه عامل میبایست کنترول نماید، از میانگین حساب های ایجاد شده قبلی برای دریافت این نوع استفاده نشود.

گفتنی است، انعقاد قرارداد و اعطای این تسهیلات و اعتبارات منوط به عدم وجود بدهی غیر جاری و یا تعیین تکلیف و عدم دارا بودن چک برگشتی و یا رفع سوء اثر و تعیین تکلیف شرکت، سهامداران عمده، اعضای هیأت مدیره نزد شبکه بانکی و ذینفعان نزد بانک صنعت و معدن خواهد بود.

- ثبت درخواست دسته چک

- مشاهده و تایید اطلاعات درخواست

- پیگیری و مشاهده وضعیت عملیات

- صدور دسته چک

- انتقال برگ چک

- عودت چک

- ثبت گواهی امضای دیجیتال

لزوم بروزرسانی نرم‌افزار همراه بام

کاربران در صورتی که گزینه «چکاد» را در سامانه همراه بام مشاهده نکنند، باید نرم‌افزار همراه بام خود را به آخرین نسخه بروزرسانی کنند.

بانک ملی ایران با ارائه این خدمت نوین، تلاش کرده است تجربه‌ای مدرن و امن برای مدیریت چک‌ها در اختیار مشتریان خود قرار دهد.



سامانه چکاد امکانات متعددی را برای کاربران فراهم کرده است. از جمله این امکانات می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: